
w 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОР А И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по 

бешенству животных на территории Мелитопольского района 

Запорожской области и признании утратившим силу распоряжения 

Губернатора Запорожской области от 29.02.2024 № 138-р 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 

бешенству животных на территории Мелитопольского района 

Запорожской области» 

« О 5 » __ О"--9'--_2024 г. № 6'/Jp 
1 

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», пунктом 36 Раздела VII Ветеринарных правил 
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и 

иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 

бешенства, утвержденных приказом Минсельхоза России от 25.11.2020 
№ 705, на основании представления исполняющего обязанности начальника 
Управления ветеринарии Запорожской области от 03.09.2024 № 638, 
руководствуясь У ставом Запорожской области, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству, 

установленные распоряжением Губернатора Запорожской области от 
29.02.2024 № · 138-р «Об установлении ограничительных мероприятий 

(карантина) по бешенству животных на территории Мелитопольского района 

Запорожской области». 

2. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Запорожской 
области от 29.02.2024 № 138-р «Об установлении ограничительных 

мероприятий (карантина) по бешенству животных на территории 

Мелитопольского района Запорожской области». 



3. Управлению ветеринарии Запорожской области принять меры по 
реализации настоящего распоряжения. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на Председателя Правительства Запорожской области. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 

Запорожской области Е.В. Балицкий 


